
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224004079/1 0100018 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI 

„PŘEMÍSTĚNÍ TWY R + ODBAVOVACÍ STÁNÍ OP JIH – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE“ 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

AGA - Letiště, s.r.o. 

se sídlem: Hostivice, Jenečská 885, PSČ 25301 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12757 

IČO: 463 57 653 

DIČ: CZ46357653 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu (CZK): 300099583/0300 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 8. 6. 2018 smlouvu na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské 
činnosti s názvem „Přemístění TWY R + odbavovací stání OP JIH – Projektová dokumentace“ ev. č. 
Objednatele 0224004079 a ev. č. Dodavatele 0100018 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Dodavatel v souladu s čl. 1.3.2 Smlouvy zhotovil pro Objednatele Dokumentaci pro provádění stavby pro 
Stavbu ze srpna 2019 (dále jen „Projektová dokumentace“), 

(C) v místě Stavby definované ve výše uvedené Projektové dokumentaci došlo ke kolizi části této Stavby s jinou 
připravovanou stavbou Objednatele – rekonstrukcí Terminálu 3. Strany se proto na technické radě dne 6. 
8. 2020 dohodly na úpravě dotčené části Projektové dokumentace, 

(D) je za účelem zvýšení kontrolní činnosti Dodavatele na Stavbě nutné navýšit maximální počet hodin výkonu 
Autorského dozoru, 



 2 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

S ohledem na skutečnosti popsané v Preambuli a přílohách tohoto Dodatku se Smlouva mění takto: 

1.1 Ustanovení čl. 1.3 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„Dílo. Pro účely této Smlouvy se Dílem rozumí 

1.3.3  zhotovení Dokumentace pro stavební povolení pro Stavbu, 

1.3.2  zhotovení Dokumentace pro provádění stavby pro Stavbu, 

1.3.3 výkon Autorského dozoru v předpokládaném rozsahu do 300 hodin (slovy: tři sta) hodin, 

1.3.4  zhotovení upravené Dokumentace pro provádění stavby pro Stavbu, a to v souladu s Přílohou č. 5 
této Smlouvy - Zápis z technické rady ze dne 6. 8. 2020 a s Přílohou č. 6 této Smlouvy – Nabídka 
Dodavatele, 

a to dle specifikace uvedené v této Smlouvě, jejích přílohách a dokumentech, na které odkazuje (dále jen 
„Dílo“).“ 

1.2 Ustanovení čl. 1.5.2 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„1.5.2  Dokumentace stavby bude vyhotovena a předána Objednateli v listinné podobě a v digitální 
podobě, a to v počtu uvedeném v této Smlouvě. Digitální forma Dokumentace stavby musí být 
zpracována v souladu s požadavky Objednatele na digitální formu dokumentace uvedenými ve 
Standardech geodetické dokumentace ve smyslu čl. 1.21 této Smlouvy;“ 

1.3 Do čl. 1 Smlouvy se doplňují čl. 1.19, 1.20, 1.21 a 1.22 následujícího znění: 

„1.19  Pracovní verze upravené Dokumentace pro provádění stavby bude předána к připomínkám 
Objednateli v listinné podobě ve dvou (2) vyhotoveních, která nebudou číslována. V elektronická 
podobě bude pracovní verze předána Objednateli v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v 
needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, 
*.dwg/dxf/dgn. 

1.20   Konečná verze (čistopis) upravené Dokumentace pro provádění stavby bude předána Objednateli 
v listinné podobě v deseti (10) vyhotoveních, která budou číslována. V elektronické podobě bude 
konečná verze (čistopis) předána Objednateli v jednom (1) vyhotovení na CD/DVD v 
needitovatelné formě ve formátu *.pdf a v editovatelné formě ve formátu *.doc/docx, *.xls/xlsx, 
*.dwg/dxf/dgn. 

1.21  Neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou dále i níže uvedené dokumenty Objednatele (uvedené 
v sestupném pořadí jejich priority): 

(a) Standardy tvorby PD platné od 1. 7. 2020, otisk SHA-256: 
cf04f7fb640b51823d74e6954b6ee01f74cfca8503a91b63e62ece4a4ec7855d  

(b) Standardy geodetické dokumentace platné od 1. 9. 2020, otisk SHA-256: 
aef31ef52d11e49d0583e2fc0801ba67a37106f163b170c2184b7cbc31d3dcd6  

(c) Standardy letiště Praha/Ruzyně OJ SET a FSB pro zakázky nepodléhající ZZVZ platné od 
15. 1. 2020 , otisk SHA-256: 
92cb68df4058b3d6bd3450d88127bb30cd792b615e7ee13b894100c839ec4da6  
vč. jejich příloh, otisk SHA-256: 
ec7270ece300f43d3d1963fce930f5d7dd1825d8d92384dac10cfa19f2223331,  



 3 

upravující další práva a povinnosti Stran vyplývající z právního vztahu založeného touto Smlouvou 
popř. některé kvalitativní, estetické, technické, technologické, procedurální a další požadavky 
Objednatele související s plněním Dodavatele podle této Smlouvy (dále společně jen jako 
„Standardy“). Dodavatel jakožto podnikatel-odborník prohlašuje, že rozumí významu tohoto 
ustanovení, které činí ze Standardů součást Smlouvy. 

1.22  Strany shodně prohlašují, že Objednatel zveřejnil Standardy na svém profilu, tedy profilu 
zadavatele (https://zakazky.prg.aero/). Dodavatel prohlašuje a činí nesporným, že Dodavatel měl 
možnost si Standardy z profilu zadavatele stáhnout a uložit a uchovat si tak jejich obsah (a že 
způsob jejich zveřejnění tento postup umožňoval) a že měl dostatek času se se Standardy před 
uzavřením Dodatku č. 1 k této Smlouvě řádně seznámit a že tak učinil.“ 

1.4 Ustanovení čl. 2 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„2.   DOBA PLNĚNÍ 

2.1  Lhůta pro dodání Dokumentace pro stavební povolení je 4 (čtyři) měsíce od účinnosti této 

Smlouvy. 

2.2  Lhůta pro dodání Dokumentace pro provádění stavby je 2 (dva) měsíce od dodání konečné 

verze Dokumentace pro stavební povolení (se zapracovanými připomínkami). 

2.3  Lhůta pro schválení Dokumentace stavby Objednatelem je 14 (čtrnáct) kalendářních dnů 

od dodání příslušné Dokumentace stavby, resp. její části. Dodavatelem Objednateli. 

2.4  Lhůta pro dodání upravené části Dokumentace stavby Dodavatelem je 14 (čtrnáct) 

kalendářních dnů od obdržení žádosti Objednatele к provedení takové úpravy. 

2.5  Ve lhůtách uvedených v čl. 2.1, 2.2, 2.4 a 2.7 Smlouvy je Dodavatel povinen předat 

Objednateli vždy pracovní verzi příslušné Dokumentace stavby. Konečnou verzi (čistopis) 

příslušné Dokumentace stavby je Dodavatel povinen předat Objednateli nejpozději do 14 

(čtrnácti) kalendářních dnů ode dne schválení příslušné Dokumentace stavby v celém jejím 

rozsahu Objednatelem, příp. nepožádá-li Objednatel Dodavatele ve Lhůtě pro schválení 

Dokumentace stavby o úpravy příslušné Dokumentace stavby a ani v této lhůtě příslušnou 

Dokumentaci stavby neschválí, ode dne marného uplynutí Lhůty pro schválení 

Dokumentace stavby. 

2.6 Výkon Autorského dozoru bude v rozsahu dle Smlouvy zajištěn po celou dobu výstavby 

Stavby. 

2.7  Lhůta pro dodání upravené Dokumentace pro provádění stavby je 3 (tři) měsíce ode dne 

účinnosti Dodatku č. 1 k této Smlouvě.“ 

 

1.5 Cena Díla se zvyšuje z původní částky 7.485.000 Kč (slovy: sedm milionů čtyři sta osmdesát pět tisíc korun 
českých) bez DPH o částku 382.000 Kč (slovy: tři sta osmdesát dva tisíc korun českých) bez DPH na částku 
7.867.000 Kč (slovy: sedm milionů osm set šedesát sedm tisíc korun českých) bez DPH. Z tohoto důvodu 
se ustanovení čl. 4.1 Smlouvy ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Řádně dokončené Dílo, včetně odměny za 
poskytnutou Licenci dle čl. 5. této Smlouvy, která se skládá z následujících cen dílčího plnění za 
jednotlivé řádně a včas provedené a předané části Díla:  

4.1.1 vyhotovení Dokumentace pro stavební povolení: 3.582.000 Kč (slovy: tři miliony pět set 
osmdesát dva tisíc korun českých); 

4.1.2 vyhotovení Dokumentace pro provádění stavby: 3.743.000 Kč (slovy: tři miliony sedm set 
čtyřicet tři tisíc korun českých); 

4.1.3 výkon Autorského dozoru: 800 Kč (slovy: osm set korun českých)/1 hodinu; maximální 
celková cena za výkon Autorského dozoru (tj. za výkon Autorského dozoru 



 4 

v předpokládaném maximálním rozsahu 300 hodin): 240.000 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet tisíc 
korun českých); 

4.1.4  vyhotovení upravené Dokumentace pro provádění stavby: 302.000 Kč (slovy: tři sta dva 
tisíc korun českých); 

 tj. celkem maximálně 7.867.000 Kč (slovy: sedm milionů osm set šedesát sedm tisíc korun českých) 

(dále jednotlivě jako „Ceny dílčího plnění“, resp. „Cena dílčího plnění“ a společně jako „Cena Díla“).“ 

1.6 Ustanovení čl. 13.15 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

„13.15   Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je 

  13.15.1 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky; 

  13.15.2 Příloha č. 2 – nepoužije se 

  13.15.3 Příloha č. 3 – Kontaktní údaje; 

  13.15.4 Příloha č. 4 – Specifikace Stavby; 

  13.15.5 Příloha č. 5 – Zápis z technické rady ze dne 6. 8. 2020; 

  13.15.6 Příloha č. 6 – Nabídka Dodavatele.“  

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však 
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k 
určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento 
Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového kogentního ustanovení 
zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve.  

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou 
v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak je uzavřen, včetně příloh a 
dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. 
Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto Dodatku, které 
by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto 
Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se 
řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží tři 
(3) a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy. 

3.7 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 



 5

3.7.1 Příloha č. 1/D1: Zápis z technické rady ze dne 6. 8. 2020 

3.7.2 Příloha č. 2/D1: Nabídka Dodavatele 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Jméno:  Ing. Petr Čiviš 
Funkce:  

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  jednatel 
AGA - Letiště, s.r.o. 

    

Podpis: __________________________   
Jméno:   
Funkce: 

 
Letiště Praha, a. s. 

  

 




